da )Ó,4',/i'te~ -€./)~ Gi947~,a - SP
a/te4t/ &táctowal (4 Oda

Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSOS
Protocolo Geral n° 367412019

Data: 0210912019 Horário: 13:47
Legislativo - MOC 535/2019

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS AO RESTAURANTE CHICO MINEIRO,
POR TER SE DESTACADO PELO EMPREENDEDORISMO DO SEU
ESTABELECIMENTO COMERCIAL.

Destinatário: Lucas Moreale de Carvalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumpridas as formalidades legais e regimentais desta Casa Legislativa e com a

aprovação do Douto Plenário, requeiro à Mesa Diretora para que envie a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS ao Restaurante CHICO MINEIRO em nome do proprietário Lucas Moreale de

Carvalho.

O Restaurante "CHICO MINEIRO" tem como proprietário o Senhor Lucas Moreale

de Carvalho e foi inaugurado no dia vinte do mês de Junho de 2019.

Esse estabelecimento tem prezado pela excelência em seus serviços e tem se tornado

mais uma ótima opção de gastronomia em nossa cidade, além de estar gerando empregos no

município, frente a uma crise econômica pela qual também o nosso país atravessa, como

também, pelo seu desempenho tanto no atendimento aos clientes, como pela qualidade dos

alimentos que são servidos no estabelecimento.

É digno ressaltar ainda, o excelente trabalho prestado pela sua equipe de trabalho, que

também merece todo reconhecimento.

Assim, registro nos anais desta Casa Legislativa esta singela homenagem ao

proprietário do Restaurante Chico Mineiro e aos demais funcionários, que são inegavelmente

merecedores dos aplausos e do reconhecimento desta Casa de Leis, por sua singular contribuição

para a disseminação do empreendedorismo e geração de empregos em nossa cidade.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Rocha
PSB

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

d. „,,,,,.,,,,,,,,,„ ck e)94%Jya - SP
- 'aite4d&ract~ctick foz. -

Por isso é digno de elogios que recebe e merece esta Moção de Aplausos, oferecida por

esta Casa de Leis.

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 02 de setembro 2019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2